
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 71 DEL 21-05-2013

OGGETTO: Ampliamento del perimetro del Centro Commerciale Naturale "Sesto
Sotto Casa".

L’anno duemilatredici il giorno ventuno del mese di maggio alle ore 15:45, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la L. R. Toscana 07-02-2005, n° 28, cd. “Codice del Commercio” e in particolare il
Titolo II – Capo XIII, “Qualificazione e valorizzazione dei luoghi del commercio”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 12 del 24/01/2005, avente ad oggetto
“Centro commerciale Naturale  di Sesto Fiorentino. Adempimenti del Comune in ordine al
progetto presentato da Servizi e Promozioni Srl (CAT Confesercenti)”, con cui venne
approvata, tra l’altro, la delimitazione dell’area del Centro Commerciale Naturale e l’elenco
delle vie e delle piazze comprese nell’area del Centro Commerciale Naturale, come risulta
dalla planimetria dei cui all’allegato C della stessa deliberazione;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 43 del 28/02/2005, avente ad oggetto
“Determinazioni in merito alla approvazione del Piano Integrato di Rivitalizzazione del
Sistema Distributivo (PIR) correlato al Centro Commerciale Naturale di Sesto Fiorentino”,
con cui venne approvato il Piano Integrato di Rivitalizzazione del Sistema Distributivo (PIR),
allegato A alla suddetta Deliberazione e contenente l’elenco delle vie e piazze dell’area PIR
che compongono il Centro commerciale Naturale;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 51 del 12/7/2005 avente ad oggetto
“Determinazioni in merito alla costituzione del Centro Commerciale Naturale di Sesto
Fiorentino”;

VISTA la richiesta del Centro Commerciale Naturale del 6 maggio 2013, prot. n° 23882 del
15.05.2013, avente ad oggetto: “Richiesta di allargamento Area PIR” con cui il Presidente
dell’Associazione Sesto Sotto Casa, Sig.ra Simonetta Terenzi, chiede di allargare i confini
dell’area PIR in modo da comprendere anche Via Giusti, nel tratto compreso tra Piazza
Spartaco Lavagnini e Viale Machiavelli, al fine di poter dare una risposta alle richieste di
adesione al Centro Commerciale Naturale anche a quegli operatori economici che hanno sede
operativa in quel tratto di strada;

RITENUTO opportuno accogliere tale richiesta e dare l’opportunità agli esercizi del
commercio ricadenti anche in quell’area di aderire al Centro Commerciale Naturale;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) Di aggiungere Via Giusti, nel tratto compreso tra Piazza Spartaco Lavagnini e Viale
Machiavelli, all’elenco delle vie e delle piazze comprese nell’area del Centro Commerciale
Naturale, approvato come all. C alla Deliberazione di Giunta Comunale n°12 del 24/01/2005,
estendendo così la delimitazione dell’area del CCN;

2) Di approvare pertanto il nuovo elenco delle vie e delle piazze comprese nell’area del
Centro Commerciale  Naturale, allegato A alla presente Deliberazione;

DELIBERA DI GIUNTA N. 71 DEL 21-05-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole  di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 71 DEL 21-05-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Ampliamento del perimetro del Centro Commerciale Naturale "Sesto
Sotto Casa".

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 15-05-2013

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO
f.to CECCARELLI EMANUELA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 17-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 71 DEL 21-05-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 71 DEL 21-05-2013  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


